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Iecavniekiem pirms neilga 
laika radusies vēl viena 
iespēja aktīvai brīvā laika 
pavadīšanai. Aizvadītajā 
nedēļā kādreizējā stadiona 
teritorijā pie baznīcas tagad 
var uzspēlēt futbolu.

 Priekšdarbi ar laukuma lī-

Vēl viena iespēja būt aktīviem

dzināšanu un akmeņu lasīšanu, 
kurā čakli iesaistījās simtlatnie-
ki, aizsākās pērn. Šopavasar 
iesēta zālīte, bet nu uzstādīti arī 
vārti. Seguma sakārtošanai un 
vārtu iegādei novada Dome iztē-
rējusi aptuveni divtūkstoš latu, 
informē idejas autors, deputāts 
Juris Ludriķis, īpaši sakot pal-
dies par atbalstu Guntim Arājam 
un Lūcijai Muceniecei, kas at-
saucīgi iesaistījušies darbu orga-

 jau 

nizēšanā.

Iecavas Ziņas  otrdienas 
pēcpusdienā novēroja, ka lauku-
mā aktīvas atpūtas cienītāju ne-
trūkst (attēlā). Sastaptie zēni par 
iespēju uzspēlēt futbolu priecā-
jas, taču ierosināja gar upes ma-
lu izveidot kādu aizsargbarjeru, 
lai bumbai pakaļ nav jādodas 
peldus. Un arī kāds soliņš fan-
iem nenāktu par ļaunu, savas 
vēlmes izteica jaunie futbolisti.  
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23. jūlijā tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu
Tautas nobalsošana par    

10. Saeimas atlaišanu notiks 
sestdien, 23. jūlijā. Vēlētājiem 
būs jāatbild uz jautājumu «Vai 
Jūs esat par 10. Saeimas atlaiša-
nu?». Iespējamie atbilžu varianti 
tautas nobalsošanas zīmē būs 
«par» vai «pret». 

Tautas nobalsošanas dienā, 

23. jūlijā, balsošanas iecirkņi vē-
lētājiem būs atvērti no pulksten 
7.00 līdz 22.00. Balsot varēs pēc 
izvēles jebkurā vēlēšanu iecirknī 
Latvijā vai ārvalstīs, vēlētāju re-
ģistrs netiks lietots. Iecavā vēlē-
šanu iecirknis atrodas kultūras 
namā, Rīgas ielā 18.

Lai nodrošinātu, ka katram 

vēlētājam ir tikai viena balss, vē-
lētāja pasē izdarīs atzīmi par da-
lību tautas nobalsošanā. 

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar nobalsot vēlē-
šanu iecirknī, ir iespēja pieteikt 
balsošanu savā atrašanās vietā 
līdz 23. jūlija plkst. 12. 

Atbilstoši Satversmei 10. Sa-

eima būs atlaista, ja tautas no-
balsošanā par Saeimas atlaiša-
nu nobalsos vairāk nekā puse no 
tiem vēlētājiem, kuri piedalīsies 
tautas nobalsošanā. Šajā gadīju-
mā būs jāizsludina jaunas Saei-
mas vēlēšanas, kurām jānotiek 
ne vēlāk kā divus mēnešus pēc 
Saeimas atlaišanas.
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Melnās ziņas

Skolēnu darbs ir novērtēts

- Laikā no 12. jūlija plkst. 16:00 
līdz 13. jūlija plkst. 6:00 Rosmē 
no kādas nojumes nozagti celt-
niecības instrumenti. Uzsākts 
kriminālprocess.
- 13. jūlijā plkst. 16:20 uz ceļa 
I e c a v a - S t e l p e  a i z t u r ē t s        
1967. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkohola rei-
bumā. Alkohola koncentrācija 
izelpojamā gaisā - 2,67 promi-
les. Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.
- 16. jūlijā plkst.21:00 Raiņa ielā 
aizturēta 1963. gadā dzimusi 
sieviete, kura vadīja velosipēdu 
alkohola reibumā un bez vadītā-
ja apliecības. Alkohola koncen-
trācija izelpojamā gaisā -      
1,96 promiles. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma proto-
kols.

- 16. jūlijā plkst. 22:00 Dzimtmi-
sā no jaunbūves nozagta ak-
mens vate, OSB plāksne un pa-
kešu logs. Aizturēta viena aizdo-
mās turētā persona - kāds  
1960. gadā dzimis vīrietis. Uz-
sākts kriminālprocess.  
- 18. jūlijā plkst. 19:35 Iecavā, 
Grāfa laukumā, aizturēts    
1959. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkoholisko 
dzērienu iespaidā. Alkohola kon-
centrācija izelpojamā gaisā -  
1,039 promiles. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

Diāna Purviņa
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

PAGARINĀTA PIETEIKŠANĀS 
IECAVAS MŪZIKAS SKOLĀ!

YAMAHA skola 5 mēn. - 4 g.v.(iestājpārbaudījuma nav)
Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā grupa
5 g.v. - 6 g.v.(iestājpārbaudījuma nav)
Pieaugušo programma šādās specialitātēs 
(B :

Klavierspēle 
Akordeona spēle
Vijoļspēle 
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Flautas spēle
Sitaminstrumentu spēle 
Kora klase

Pieteikties var līdz 27.augustam. Pieteikuma anketas sūtīt 
elektroniski uz . Anketu elektroniskās 
versijas pieejamas www.iecava.lv, kā arī Iecavas mūzikas skolas 
mājaslapā.
Tālrunis uzziņām: 63942469 vai mob. t. 26364864.

ez vecuma ierobežojuma (iestājpārbaudījumu nav)

iecavasms@inbox.lv

Novada Domes Attīstības 
nodaļas projektu speciālisti 
2011. gada pirmajā pusē ir 
sagatavojuši un iesnieguši 
apstiprināšanai vairākus 
projektus dažādās ES fondu 
finansējuma programmās.

Ir sagatavoti un iesniegti divi 
projekti Latvijas-Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programmai:

«Pārrobežu sadarbības sis-
tēmas pilnveidošana un piere-
dzes apmaiņa kreativitātes at-
tīstībai pirmsskolas izglītībā». 
Projekta partneri: Pakrojas rajo-
na (Lietuva), Rundāles, Bauskas 
un Iecavas novada pašvaldības 
(Latvija). Iecavas pašvaldība ir 
projekta vadošais partneris.

Projekta ietvaros ir paredzē-
tas pašvaldību pirmsskolas izglī-
tības iestāžu darbinieku apmācī-
bas semināros un radošajās no-
metnēs, pieredzes apmaiņa 
starp projektā iesaistītajām 
iestādēm, kā arī nelieli infra-
struktūras uzlabošanas darbi. 
Iecavas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis» pare-
dzēts veikt zāles rekonstrukciju, 
izveidojot skatuvi.  

«Sadarbības veidošana 
starp sociālajiem dienestiem 
Latvijas-Lietuvas pārrobežas 
reģionā psihosociālā darba uz-
labošanai ar ģimenēm». Projek-
ta partneri: Pakrojas rajona (Lie-
tuva), Rundāles un Iecavas no-
vada (Latvija) pašvaldības. Ieca-
vas novads ir projekta sadarbī-
bas partneris. 

Projekta ietvaros ir paredzē
tas pašvaldību sociālo darbinie
ku apmācības (krīzes situācijās 
ar ģimenēm), kvalificētu speciā
listu konsultācijas ģimenēm; ģi
meņu-sociālo darbinieku nomet
nes, kā arī nelieli infrastruktū
ras uzlabošanas darbi. Iecavas 
pašvaldībā paredzēts ierīkot dzī
vokli atbalstam krīzē nonāku
šām ģimenēm (Zorģi 1, Iecavas 
novads), kā arī metodiski aprīkot 
pašvaldības sociālā dienesta 
konsultāciju kabinetu. 

 ELFLA pasākumam «Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzī-
ves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā», LEADER pieejas 
ietvaros vietējās rīcības grupai - 

Projekta ko-
pējā summa Iecavas pašvaldībai 
Ls 31 626.

-
-

-
-
-
-

-
-

Projekta 
kopējā summa Iecavas pašvaldī-
bai Ls 22 226.

Bauskas rajona lauku partnerī-
bai ir sagatavoti un iesniegti pie-
ci projekta pieteikumi:

«Pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» sniegto izglī
tības pakalpojumu uzlaboša
na». Lai uzlabotu pirmsskolas iz
glītības iestādes sniegto pakal
pojumu kvalitāti un nodrošinātu 
kvalitatīvu attīstības vidi, pro
jekta ietvaros ir plānots iegādā
ties jaunas grupu mēbeles bēr
niem: galdus ar regulējamu 
augstumu, krēsliņus ar ergono
miskiem izliekumiem, kā arī jau
nus gultu skapjus un divstāvu 
gultas. 

«Ozolu ielas gājēju celiņa 
vienkāršota rekonstrukcija un 
informatīvo norāžu uzstādīša
na Iecavas novadā». Projekta 
ietvaros plānots izbūvēt gājēju 
celiņu līdz Ozolu ielas galam. Tas 
veicinās iedzīvotāju dzīves kvali
tātes uzlabošanos, paplašinā
sies brīvā laika pavadīšanas 
iespējas pastaigām un velo
braukšanai, kā arī uzlabosies 
satiksmes drošība. Projekta 
ietvaros plānots arī īstenot ielu 
norāžu zīmju trešo kārtu Iecavā 
un citās novada apdzīvotās vie
tās. Ielu un objektu informatīvās 
norādes zīmes tiek uzstādītas ar 
mērķi viegli un nepārprotami 
orientēties apdzīvotajās vietās 
gan viesiem, gan operatīvajiem 
dienestiem un dažādu pakalpo
jumu sniedzējiem, kā arī ir 
sniedz informāciju par dažādu 
pašvaldības uzņēmumu un ob
jektu atrašanās vi tu. 

«Iecavas kultūras nama fa
sādes vienkāršota rekonstruk
cija». Lai Iecavas kultūras nams 
būtu pilnībā piemērots kultūras 
procesu īstenošanai novadā un 
lai uzlabotu sniegtā kultūras pa
kalpojumu kvalitāti, ir nepiecie
šams veikt ēkas fasādes vienkār
šotas rekonstrukcijas darbus: 
sakārtot ieejas mezglus, izveidot 
piemērotu ieejas klātnes segu
mu, veikt piebūves ārsienu silti
nāšanu un jumta seguma klāt
nes nomaiņu, kā arī atjaunot ot
rā stāva avārijas izejas kāpnes. 

-
-
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-
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Projekta kopējā plānotā 
summa Ls 20 000.

-

-
-

-

-

-

-
e Projekta 

kopējā plānotā summa -             

Ls 27 332,28 .
-
-

-
-
-

-
-
-
-

Projekta kopējā plānotā summa 
Ls 30 000.

Projekta kopējā 
plānotā summa Ls 20 000.

-
-

-
Projekta rezultātā tiks iegā-

dāts aprīkojums divu jaunu pro-
fesionālo pamatizglītības pro-
grammu nodrošināšanai: «Ēdi-
nāšanas pakalpojumi» ar iegūs-
tamo kvalifikāciju «Pavāra pa-
līgs» un «Kokizstrādājumu izga-
tavošana» ar iegūstamo kvalifi-
kāciju «Galdnieka palīgs», kā arī 
māla apdedzināšanas krāsns un 
citas interešu un vispārējās izglī-
tības programmu īstenošanai 
nepieciešamās iekārtas. Projek-
ta kopējā plānotā summa -         
Ls 24 400.

 

Darbā iesaista projektu 

koordinatori
ESF projekta «Speciālista pie-

saiste Iecavas novada Domē» 
ietvaros no gada sākuma par Do-
mes projektu koordinatori strā-
dā Inese Bramane. Projekta 
ietvaros šajā amatā viņa darbo-
sies 30 mēnešus un līdz šim ir 
jau sagatavojusi šādus projek-
tus ELFLA Leader pieejai: 

«Jauna pakalpojuma nodro-
šināšana Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrā». Pro-
jekta ietvaros plānots izveidot 
sāls istabu. Lai mazinātu elpceļu 
saslimšanu, astmas slimnieku 
skaitu, dažādu alerģisku izpaus-
mju, jo īpaši - bērniem, saslims-
tību biežumu un uzlabotu paci-
entu vispārējo veselības stāvokli, 
veselības centrā nepieciešams 
piedāvāt haloterapiju jeb sāls te-
rapiju, kas ir ārstēšana ar sāls 
mikroklimatu. 

«Izglītības programmu īste
nošanai nepieciešamā aprīko
juma nodrošināšana Zālītes 
speciālajā internātpamatsko
lā». 

Projektu koordinatore ir 
sagatavojusi arī šādus projek-
tus: 

«Iecavas novada pašvaldī-
bas kapacitātes stiprināšana 
Eiropas Savienības un citu ār-
valstu finanšu palīdzības līdz-
finansēto projektu īstenošanā» 
(ESF). Projekta mērķis ir stipri-
nāt Iecavas novada pašvaldības 
kapacitāti, lai sekmētu ES politi-
ku instrumentu un pārējās ār-
valstu finanšu palīdzības līdzfi-

nansēto projektu un pasākumu 
īstenošanu, apmācot pašvaldī-
bas speciālistus un veicot Ieca-
vas novada vajadzību izpēti ES 
struktūrfondu līdzekļu piesais-
tei. Pētījuma rezultāti tiks integ-
rēti Iecavas novada Investīciju 
plānā un Attīstības programmā. 
P r o j e k t a  k o p ē j ā  s u m m a            
Ls 18 509,40. Finansējuma ne-
pietiekamības dēļ tas netika ap-
stiprināts.

«Mācību atbalsta pasākumu 
nodrošināšana sociālās at
stumtības riska mazināšanai 
Zālītes speciālajā internāt
pamatskolā» (ESF), kuru iesnie
dza Zālītes speciālā internātpa
matskola  

Jāatgādina, ka paralēli rit 
darbs arī pie citu projektu īste-
nošanas, kas uzsākti iepriekšē-
jos gados:

«Izglītības iestāžu informati-
zācija» (ERAF),

«Pedagogu konkurētspējas 
veicināšanas izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos» (ESF),

«Sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došana Iecavas novada Zorģu 
apdzīvotās vietas iedzīvotājiem» 
(ELFLA),

«Kvalitatīvu pakalpojumu no-
drošināšana bērniem Iecavas ve-
selības un sociālās aprūpes cen-
trā» (ELFLA),

«Speciālista piesaiste Iecavas 
novada Domē» (ESF).

Papildu pašvaldības projektu 
gatavošanai un īstenošanai, At-
tīstības nodaļas pārziņā ir arī ne-
valstisko organizāciju projektu 
uzraudzība un Nīderlandes fon-
da KNHM projektu konkursa 
«Iedzīvotāji veido savu vidi» pro-
jektu uzraudzība un koordinēša-
na. 

Nākamajā laikraksta numu-
rā informēsim par projektiem, 
kuru īstenošanā iesaistījušās 
pašvaldības iestādes un kapitāl-
sabiedrības.

-

-
-
-

. Projekta ietvaros izglī-
tības iestādē plānots nodrošināt 
papildus atbalsta personālu, da-
žādot fiziskās aktivitātes bēr-
niem, īstenot pedagogu un at-
balsta personāla pieredzes ap-
maiņas pasākumus un nodroši-
nāt bērnu vasaras nometņu dar-
bību. Projekta plānotā kopējā 
summa Ls 68 691.

Darbs iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai

9. un 12. klases skolēni tagad 
var droši atpūsties pēc labi 
padarīta darba, jo visi 
eksāmeni un valsts 
pārbaudījumi jau ir aiz 
kalniem, un vērtējums ir 
saņemts. 

Devītklasniekiem bija jāveic 
valsts noteiktie pārbaudes darbi 
matemātikā, latviešu valodā, 
svešvalodā un vēsturē. Viņi sa-
ņēma vērtējumu jau ierastajā 
desmit ballu sistēmā. 

Iecavas internātskolā pār-
baudes darbus kārtoja viena     
9. klase, kurā mācās desmit sko-
lēni. Skolas direktore Judīte Ru-
bina stāsta, ka eksāmenu rezul-
tāti bija atbilstoši spējām. Labā-
kie vērtējumi ir priekšmetos, ku-
ri katram skolēnam interesē vis-
vairāk un līdz ar to arī labāk pa-
dodas. Šogad skolēniem visla-
bāk veicās angļu valodas eksā-
menā. Mācības šajā priekšmetā 
ir mazākās grupās, tādēļ ir iespē-
ja labāk sagatavoties pārbaudī-
jumiem.

Dzimtmisas pamatskolā šo-
gad visi 19 absolventi saņēma 
godam nopelnītos atestātus. 
Skolas direktore Jana Arāja ir 
iepriecināta par labajiem rezul-
tātiem. Dzimtmisas pamatsko-
las 9. klases absolvente Justīne 
Kante par eksāmeniem saka: «Ar 
rezultātiem esmu apmierināta. 
Pirms ieskaitēm pārlasīju klades 

un dažos priekšmetos arī grāma-
tas.»

Iecavas vidusskolas direkto-
res vietniece mācību darbā Solvi-
ta Dārziņa: «Šo mācību gadu bei-
dza 68 skolēni, un apliecību par 
pamatizglītību saņēma visi Ieca-
vas vidusskolas 9. klašu izglītoja-
mie. Eksāmena sesija noritēja 
veiksmīgi, skolēniem uzrādot la-
bāku vērtējumu eksāmenā, salī-
dzinot ar iegūto vērtējumu gadā. 
Šajā mācību gadā vislabāk ir vei-
cies svešvalodas eksāmenā, lie-
lam skolēnu skaitam iegūstot 
augstu un optimālu vērtējumu. 
Ļoti labi ir veicies arī vēstures un 
latviešu valodas eksāmenā. Salī-
dzinājumā ar iepriekšējiem ga-
diem arī matemātikas eksāmenā 
skolēniem ir labāki sasniegumi. 
Mazākumtautības izglītības pro-
grammas skolēni veiksmīgi ir no-
kārtojuši centralizēto valsts valo-
das eksāmenu. 

Eksāmena sesija ir vairāku 
gadu rezultāts skolēnu ieguldīta-
jai attieksmei un motivācijai mā-
cīties un nenoliedzami skolotāju 
sistemātiski un profesionāli pa-
veiktam darbam. Skolēniem vei-
cams ilgs tālākizglītošanās 
posms, izvēloties katram piemē-
rotāko izglītošanās iespēju. Lai 
ikvienam tas izdodas un veiksme 
stāv līdzās!»

Vidusskolas 9. klases absol-
vents Eduards Cers stāsta: «Di-
vas dienas pirms eksāmena es vi-
su atkārtoju, bet ne iepriekšējā 
dienā, jo tad visas domas pazūd 
kā uz burvju mājienu. Manuprāt, 

viss izdevās perfekti, jo visu atce-
rējos. Esmu pilnībā apmieri-
nāts!»

12. klases skolēnu zināšanas 
pēdējo gadu tika vērtētas sešos 
zināšanu līmeņos: no A (visaugs-
tākais) līdz F (zemākais). Jaunie-
šiem bija jākārto četri centralizē-
tie eksāmeni. Trīs obligātie  ma-
temātikā, latviešu valodā un 
svešvalodā, kā arī viens izvēles 
eksāmens no kāda sev interesē-
joša priekšmeta. Katrs varēja pa-
lielināt savu eksāmenu skaitu, 
liekot papildu eksāmenus. 

«12. klases skolēni jau mācī-
bu procesā uzrādīja ļoti labas zi-
nāšanas, un tas pierādījās arī 
eksāmenos,» stāsta Iecavas vi-
dusskolas direktores vietniece 
mācību darbā Solveiga Lineja. 
Iecavas vidusskolā centralizētos 
eksāmenus kārtoja kopumā 57 
vidusskolēni. 

12. klases absolvente Līva 
Jasote atklāj, kā labāk sagatavo-
ties, lai iegūtu labākus rezultā-
tus: «Es eksāmeniem kārtīgi ga-
tavojos. Mācījos, taču vēroju, lai 
man pietiktu laiks, kad no mācī-
bām varētu arī atslēgties. Gāju 
pastaigāties, skrēju krosu, pie-
vērsu uzmanību, lai kārtīgi būtu 
paēdusi, kā arī ievēroju vēl citus 
sīkumus.» Jauniete ar rezultā-
tiem ir ļoti apmierināta un droši 
dosies tālāk pa savu izvēlēto ce-
ļu. 

«Es viscentīgāk gatavojos ķī-
mijas eksāmenam. Vienmēr jau 
var vēlēties vēl labākus rezultā-
tus, bet tie nemainīja manus nā-

kotnes plānus,» stāsta Dāvis 
Čonka. Jānis Goldmanis atzīst, 
ka eksāmeni bija sastādīti at-
bilstoši mācību vielai, un ar sa-
ņemto eksāmenu vērtējumu ir 
apmierināts.

«Esmu iepriecināta, ka mūsu 
skolā pilnīgi visi absolventi saņē-
ma pamatskolas beigšanas ap-
liecību. Īpašs prieks par vidus-
skolas absolventiem. Trešā daļa 
skolas beidzēju centralizētajos 
eksāmenos saņēmuši A, B un C 
līmeņa vērtējumu. Tas ir lielisks 
rezultāts,» par vidusskolas eksā-
menu un valsts pārbaudes dar-
bu rezultātiem stāsta direktore 
Agra Zaķe. «Visaugstākie vērtē-
jumi gūti krievu valodas, vēstu-
res, ķīmijas, latviešu valodas un 
literatūras eksāmenos. Mūsu iz-
cilnieki ir Līva Jasote, Laura Lie-
piņa, Evija Pola un Laura Arāja. 
Viņu sasniegumi vienmēr ir biju-
ši ļoti augsti, un arī eksāmenu 
rezultāti apliecināja viņu lielis-
kās spējas. 

Ceru, ka tikpat čakli turpinā-
sim darbu arī jaunajā mācību 
gadā. 1. septembrī darbu uzsāks 
trīs vidusskolas klases: vispāriz-
glītojošajā, dabaszinību un ma-
temātikas novirziena un vakar-
skolas izglītības programmā. Es-
mu gandarīta, ka absolventi 
izvēlējušies mūsu skolu savas iz-
glītības turpināšanai,» tā skolas 
direktore, sakot arī lielu paldies 
skolotājiem par ieguldīto darbu 
un vēlot veiksmi visiem absol-
ventiem iestājeksāmenos vai uz-
sākot darba dzīvi.

Austra VoitišķeA:

IZ

Skolu ziņasIZ

Ineta Bramane
Domes projektu vadītāja

A:

IZ
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Melnās ziņas

Skolēnu darbs ir novērtēts

- Laikā no 12. jūlija plkst. 16:00 
līdz 13. jūlija plkst. 6:00 Rosmē 
no kādas nojumes nozagti celt-
niecības instrumenti. Uzsākts 
kriminālprocess.
- 13. jūlijā plkst. 16:20 uz ceļa 
I e c a v a - S t e l p e  a i z t u r ē t s        
1967. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkohola rei-
bumā. Alkohola koncentrācija 
izelpojamā gaisā - 2,67 promi-
les. Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.
- 16. jūlijā plkst.21:00 Raiņa ielā 
aizturēta 1963. gadā dzimusi 
sieviete, kura vadīja velosipēdu 
alkohola reibumā un bez vadītā-
ja apliecības. Alkohola koncen-
trācija izelpojamā gaisā -      
1,96 promiles. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma proto-
kols.

- 16. jūlijā plkst. 22:00 Dzimtmi-
sā no jaunbūves nozagta ak-
mens vate, OSB plāksne un pa-
kešu logs. Aizturēta viena aizdo-
mās turētā persona - kāds  
1960. gadā dzimis vīrietis. Uz-
sākts kriminālprocess.  
- 18. jūlijā plkst. 19:35 Iecavā, 
Grāfa laukumā, aizturēts    
1959. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkoholisko 
dzērienu iespaidā. Alkohola kon-
centrācija izelpojamā gaisā -  
1,039 promiles. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

Diāna Purviņa
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

PAGARINĀTA PIETEIKŠANĀS 
IECAVAS MŪZIKAS SKOLĀ!

YAMAHA skola 5 mēn. - 4 g.v.(iestājpārbaudījuma nav)
Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā grupa
5 g.v. - 6 g.v.(iestājpārbaudījuma nav)
Pieaugušo programma šādās specialitātēs 
(B :

Klavierspēle 
Akordeona spēle
Vijoļspēle 
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Flautas spēle
Sitaminstrumentu spēle 
Kora klase

Pieteikties var līdz 27.augustam. Pieteikuma anketas sūtīt 
elektroniski uz . Anketu elektroniskās 
versijas pieejamas www.iecava.lv, kā arī Iecavas mūzikas skolas 
mājaslapā.
Tālrunis uzziņām: 63942469 vai mob. t. 26364864.

ez vecuma ierobežojuma (iestājpārbaudījumu nav)

iecavasms@inbox.lv

Novada Domes Attīstības 
nodaļas projektu speciālisti 
2011. gada pirmajā pusē ir 
sagatavojuši un iesnieguši 
apstiprināšanai vairākus 
projektus dažādās ES fondu 
finansējuma programmās.

Ir sagatavoti un iesniegti divi 
projekti Latvijas-Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programmai:

«Pārrobežu sadarbības sis-
tēmas pilnveidošana un piere-
dzes apmaiņa kreativitātes at-
tīstībai pirmsskolas izglītībā». 
Projekta partneri: Pakrojas rajo-
na (Lietuva), Rundāles, Bauskas 
un Iecavas novada pašvaldības 
(Latvija). Iecavas pašvaldība ir 
projekta vadošais partneris.

Projekta ietvaros ir paredzē-
tas pašvaldību pirmsskolas izglī-
tības iestāžu darbinieku apmācī-
bas semināros un radošajās no-
metnēs, pieredzes apmaiņa 
starp projektā iesaistītajām 
iestādēm, kā arī nelieli infra-
struktūras uzlabošanas darbi. 
Iecavas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis» pare-
dzēts veikt zāles rekonstrukciju, 
izveidojot skatuvi.  

«Sadarbības veidošana 
starp sociālajiem dienestiem 
Latvijas-Lietuvas pārrobežas 
reģionā psihosociālā darba uz-
labošanai ar ģimenēm». Projek-
ta partneri: Pakrojas rajona (Lie-
tuva), Rundāles un Iecavas no-
vada (Latvija) pašvaldības. Ieca-
vas novads ir projekta sadarbī-
bas partneris. 

Projekta ietvaros ir paredzē
tas pašvaldību sociālo darbinie
ku apmācības (krīzes situācijās 
ar ģimenēm), kvalificētu speciā
listu konsultācijas ģimenēm; ģi
meņu-sociālo darbinieku nomet
nes, kā arī nelieli infrastruktū
ras uzlabošanas darbi. Iecavas 
pašvaldībā paredzēts ierīkot dzī
vokli atbalstam krīzē nonāku
šām ģimenēm (Zorģi 1, Iecavas 
novads), kā arī metodiski aprīkot 
pašvaldības sociālā dienesta 
konsultāciju kabinetu. 

 ELFLA pasākumam «Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzī-
ves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā», LEADER pieejas 
ietvaros vietējās rīcības grupai - 

Projekta ko-
pējā summa Iecavas pašvaldībai 
Ls 31 626.

-
-

-
-
-
-

-
-

Projekta 
kopējā summa Iecavas pašvaldī-
bai Ls 22 226.

Bauskas rajona lauku partnerī-
bai ir sagatavoti un iesniegti pie-
ci projekta pieteikumi:

«Pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» sniegto izglī
tības pakalpojumu uzlaboša
na». Lai uzlabotu pirmsskolas iz
glītības iestādes sniegto pakal
pojumu kvalitāti un nodrošinātu 
kvalitatīvu attīstības vidi, pro
jekta ietvaros ir plānots iegādā
ties jaunas grupu mēbeles bēr
niem: galdus ar regulējamu 
augstumu, krēsliņus ar ergono
miskiem izliekumiem, kā arī jau
nus gultu skapjus un divstāvu 
gultas. 

«Ozolu ielas gājēju celiņa 
vienkāršota rekonstrukcija un 
informatīvo norāžu uzstādīša
na Iecavas novadā». Projekta 
ietvaros plānots izbūvēt gājēju 
celiņu līdz Ozolu ielas galam. Tas 
veicinās iedzīvotāju dzīves kvali
tātes uzlabošanos, paplašinā
sies brīvā laika pavadīšanas 
iespējas pastaigām un velo
braukšanai, kā arī uzlabosies 
satiksmes drošība. Projekta 
ietvaros plānots arī īstenot ielu 
norāžu zīmju trešo kārtu Iecavā 
un citās novada apdzīvotās vie
tās. Ielu un objektu informatīvās 
norādes zīmes tiek uzstādītas ar 
mērķi viegli un nepārprotami 
orientēties apdzīvotajās vietās 
gan viesiem, gan operatīvajiem 
dienestiem un dažādu pakalpo
jumu sniedzējiem, kā arī ir 
sniedz informāciju par dažādu 
pašvaldības uzņēmumu un ob
jektu atrašanās vi tu. 

«Iecavas kultūras nama fa
sādes vienkāršota rekonstruk
cija». Lai Iecavas kultūras nams 
būtu pilnībā piemērots kultūras 
procesu īstenošanai novadā un 
lai uzlabotu sniegtā kultūras pa
kalpojumu kvalitāti, ir nepiecie
šams veikt ēkas fasādes vienkār
šotas rekonstrukcijas darbus: 
sakārtot ieejas mezglus, izveidot 
piemērotu ieejas klātnes segu
mu, veikt piebūves ārsienu silti
nāšanu un jumta seguma klāt
nes nomaiņu, kā arī atjaunot ot
rā stāva avārijas izejas kāpnes. 

-
-

 -
-

-
-
-

-
-

Projekta kopējā plānotā 
summa Ls 20 000.

-

-
-

-

-

-

-
e Projekta 

kopējā plānotā summa -             

Ls 27 332,28 .
-
-

-
-
-

-
-
-
-

Projekta kopējā plānotā summa 
Ls 30 000.

Projekta kopējā 
plānotā summa Ls 20 000.

-
-

-
Projekta rezultātā tiks iegā-

dāts aprīkojums divu jaunu pro-
fesionālo pamatizglītības pro-
grammu nodrošināšanai: «Ēdi-
nāšanas pakalpojumi» ar iegūs-
tamo kvalifikāciju «Pavāra pa-
līgs» un «Kokizstrādājumu izga-
tavošana» ar iegūstamo kvalifi-
kāciju «Galdnieka palīgs», kā arī 
māla apdedzināšanas krāsns un 
citas interešu un vispārējās izglī-
tības programmu īstenošanai 
nepieciešamās iekārtas. Projek-
ta kopējā plānotā summa -         
Ls 24 400.

 

Darbā iesaista projektu 

koordinatori
ESF projekta «Speciālista pie-

saiste Iecavas novada Domē» 
ietvaros no gada sākuma par Do-
mes projektu koordinatori strā-
dā Inese Bramane. Projekta 
ietvaros šajā amatā viņa darbo-
sies 30 mēnešus un līdz šim ir 
jau sagatavojusi šādus projek-
tus ELFLA Leader pieejai: 

«Jauna pakalpojuma nodro-
šināšana Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrā». Pro-
jekta ietvaros plānots izveidot 
sāls istabu. Lai mazinātu elpceļu 
saslimšanu, astmas slimnieku 
skaitu, dažādu alerģisku izpaus-
mju, jo īpaši - bērniem, saslims-
tību biežumu un uzlabotu paci-
entu vispārējo veselības stāvokli, 
veselības centrā nepieciešams 
piedāvāt haloterapiju jeb sāls te-
rapiju, kas ir ārstēšana ar sāls 
mikroklimatu. 

«Izglītības programmu īste
nošanai nepieciešamā aprīko
juma nodrošināšana Zālītes 
speciālajā internātpamatsko
lā». 

Projektu koordinatore ir 
sagatavojusi arī šādus projek-
tus: 

«Iecavas novada pašvaldī-
bas kapacitātes stiprināšana 
Eiropas Savienības un citu ār-
valstu finanšu palīdzības līdz-
finansēto projektu īstenošanā» 
(ESF). Projekta mērķis ir stipri-
nāt Iecavas novada pašvaldības 
kapacitāti, lai sekmētu ES politi-
ku instrumentu un pārējās ār-
valstu finanšu palīdzības līdzfi-

nansēto projektu un pasākumu 
īstenošanu, apmācot pašvaldī-
bas speciālistus un veicot Ieca-
vas novada vajadzību izpēti ES 
struktūrfondu līdzekļu piesais-
tei. Pētījuma rezultāti tiks integ-
rēti Iecavas novada Investīciju 
plānā un Attīstības programmā. 
P r o j e k t a  k o p ē j ā  s u m m a            
Ls 18 509,40. Finansējuma ne-
pietiekamības dēļ tas netika ap-
stiprināts.

«Mācību atbalsta pasākumu 
nodrošināšana sociālās at
stumtības riska mazināšanai 
Zālītes speciālajā internāt
pamatskolā» (ESF), kuru iesnie
dza Zālītes speciālā internātpa
matskola  

Jāatgādina, ka paralēli rit 
darbs arī pie citu projektu īste-
nošanas, kas uzsākti iepriekšē-
jos gados:

«Izglītības iestāžu informati-
zācija» (ERAF),

«Pedagogu konkurētspējas 
veicināšanas izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos» (ESF),

«Sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došana Iecavas novada Zorģu 
apdzīvotās vietas iedzīvotājiem» 
(ELFLA),

«Kvalitatīvu pakalpojumu no-
drošināšana bērniem Iecavas ve-
selības un sociālās aprūpes cen-
trā» (ELFLA),

«Speciālista piesaiste Iecavas 
novada Domē» (ESF).

Papildu pašvaldības projektu 
gatavošanai un īstenošanai, At-
tīstības nodaļas pārziņā ir arī ne-
valstisko organizāciju projektu 
uzraudzība un Nīderlandes fon-
da KNHM projektu konkursa 
«Iedzīvotāji veido savu vidi» pro-
jektu uzraudzība un koordinēša-
na. 

Nākamajā laikraksta numu-
rā informēsim par projektiem, 
kuru īstenošanā iesaistījušās 
pašvaldības iestādes un kapitāl-
sabiedrības.

-

-
-
-

. Projekta ietvaros izglī-
tības iestādē plānots nodrošināt 
papildus atbalsta personālu, da-
žādot fiziskās aktivitātes bēr-
niem, īstenot pedagogu un at-
balsta personāla pieredzes ap-
maiņas pasākumus un nodroši-
nāt bērnu vasaras nometņu dar-
bību. Projekta plānotā kopējā 
summa Ls 68 691.

Darbs iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai

9. un 12. klases skolēni tagad 
var droši atpūsties pēc labi 
padarīta darba, jo visi 
eksāmeni un valsts 
pārbaudījumi jau ir aiz 
kalniem, un vērtējums ir 
saņemts. 

Devītklasniekiem bija jāveic 
valsts noteiktie pārbaudes darbi 
matemātikā, latviešu valodā, 
svešvalodā un vēsturē. Viņi sa-
ņēma vērtējumu jau ierastajā 
desmit ballu sistēmā. 

Iecavas internātskolā pār-
baudes darbus kārtoja viena     
9. klase, kurā mācās desmit sko-
lēni. Skolas direktore Judīte Ru-
bina stāsta, ka eksāmenu rezul-
tāti bija atbilstoši spējām. Labā-
kie vērtējumi ir priekšmetos, ku-
ri katram skolēnam interesē vis-
vairāk un līdz ar to arī labāk pa-
dodas. Šogad skolēniem visla-
bāk veicās angļu valodas eksā-
menā. Mācības šajā priekšmetā 
ir mazākās grupās, tādēļ ir iespē-
ja labāk sagatavoties pārbaudī-
jumiem.

Dzimtmisas pamatskolā šo-
gad visi 19 absolventi saņēma 
godam nopelnītos atestātus. 
Skolas direktore Jana Arāja ir 
iepriecināta par labajiem rezul-
tātiem. Dzimtmisas pamatsko-
las 9. klases absolvente Justīne 
Kante par eksāmeniem saka: «Ar 
rezultātiem esmu apmierināta. 
Pirms ieskaitēm pārlasīju klades 

un dažos priekšmetos arī grāma-
tas.»

Iecavas vidusskolas direkto-
res vietniece mācību darbā Solvi-
ta Dārziņa: «Šo mācību gadu bei-
dza 68 skolēni, un apliecību par 
pamatizglītību saņēma visi Ieca-
vas vidusskolas 9. klašu izglītoja-
mie. Eksāmena sesija noritēja 
veiksmīgi, skolēniem uzrādot la-
bāku vērtējumu eksāmenā, salī-
dzinot ar iegūto vērtējumu gadā. 
Šajā mācību gadā vislabāk ir vei-
cies svešvalodas eksāmenā, lie-
lam skolēnu skaitam iegūstot 
augstu un optimālu vērtējumu. 
Ļoti labi ir veicies arī vēstures un 
latviešu valodas eksāmenā. Salī-
dzinājumā ar iepriekšējiem ga-
diem arī matemātikas eksāmenā 
skolēniem ir labāki sasniegumi. 
Mazākumtautības izglītības pro-
grammas skolēni veiksmīgi ir no-
kārtojuši centralizēto valsts valo-
das eksāmenu. 

Eksāmena sesija ir vairāku 
gadu rezultāts skolēnu ieguldīta-
jai attieksmei un motivācijai mā-
cīties un nenoliedzami skolotāju 
sistemātiski un profesionāli pa-
veiktam darbam. Skolēniem vei-
cams ilgs tālākizglītošanās 
posms, izvēloties katram piemē-
rotāko izglītošanās iespēju. Lai 
ikvienam tas izdodas un veiksme 
stāv līdzās!»

Vidusskolas 9. klases absol-
vents Eduards Cers stāsta: «Di-
vas dienas pirms eksāmena es vi-
su atkārtoju, bet ne iepriekšējā 
dienā, jo tad visas domas pazūd 
kā uz burvju mājienu. Manuprāt, 

viss izdevās perfekti, jo visu atce-
rējos. Esmu pilnībā apmieri-
nāts!»

12. klases skolēnu zināšanas 
pēdējo gadu tika vērtētas sešos 
zināšanu līmeņos: no A (visaugs-
tākais) līdz F (zemākais). Jaunie-
šiem bija jākārto četri centralizē-
tie eksāmeni. Trīs obligātie  ma-
temātikā, latviešu valodā un 
svešvalodā, kā arī viens izvēles 
eksāmens no kāda sev interesē-
joša priekšmeta. Katrs varēja pa-
lielināt savu eksāmenu skaitu, 
liekot papildu eksāmenus. 

«12. klases skolēni jau mācī-
bu procesā uzrādīja ļoti labas zi-
nāšanas, un tas pierādījās arī 
eksāmenos,» stāsta Iecavas vi-
dusskolas direktores vietniece 
mācību darbā Solveiga Lineja. 
Iecavas vidusskolā centralizētos 
eksāmenus kārtoja kopumā 57 
vidusskolēni. 

12. klases absolvente Līva 
Jasote atklāj, kā labāk sagatavo-
ties, lai iegūtu labākus rezultā-
tus: «Es eksāmeniem kārtīgi ga-
tavojos. Mācījos, taču vēroju, lai 
man pietiktu laiks, kad no mācī-
bām varētu arī atslēgties. Gāju 
pastaigāties, skrēju krosu, pie-
vērsu uzmanību, lai kārtīgi būtu 
paēdusi, kā arī ievēroju vēl citus 
sīkumus.» Jauniete ar rezultā-
tiem ir ļoti apmierināta un droši 
dosies tālāk pa savu izvēlēto ce-
ļu. 

«Es viscentīgāk gatavojos ķī-
mijas eksāmenam. Vienmēr jau 
var vēlēties vēl labākus rezultā-
tus, bet tie nemainīja manus nā-

kotnes plānus,» stāsta Dāvis 
Čonka. Jānis Goldmanis atzīst, 
ka eksāmeni bija sastādīti at-
bilstoši mācību vielai, un ar sa-
ņemto eksāmenu vērtējumu ir 
apmierināts.

«Esmu iepriecināta, ka mūsu 
skolā pilnīgi visi absolventi saņē-
ma pamatskolas beigšanas ap-
liecību. Īpašs prieks par vidus-
skolas absolventiem. Trešā daļa 
skolas beidzēju centralizētajos 
eksāmenos saņēmuši A, B un C 
līmeņa vērtējumu. Tas ir lielisks 
rezultāts,» par vidusskolas eksā-
menu un valsts pārbaudes dar-
bu rezultātiem stāsta direktore 
Agra Zaķe. «Visaugstākie vērtē-
jumi gūti krievu valodas, vēstu-
res, ķīmijas, latviešu valodas un 
literatūras eksāmenos. Mūsu iz-
cilnieki ir Līva Jasote, Laura Lie-
piņa, Evija Pola un Laura Arāja. 
Viņu sasniegumi vienmēr ir biju-
ši ļoti augsti, un arī eksāmenu 
rezultāti apliecināja viņu lielis-
kās spējas. 

Ceru, ka tikpat čakli turpinā-
sim darbu arī jaunajā mācību 
gadā. 1. septembrī darbu uzsāks 
trīs vidusskolas klases: vispāriz-
glītojošajā, dabaszinību un ma-
temātikas novirziena un vakar-
skolas izglītības programmā. Es-
mu gandarīta, ka absolventi 
izvēlējušies mūsu skolu savas iz-
glītības turpināšanai,» tā skolas 
direktore, sakot arī lielu paldies 
skolotājiem par ieguldīto darbu 
un vēlot veiksmi visiem absol-
ventiem iestājeksāmenos vai uz-
sākot darba dzīvi.

Austra VoitišķeA:

IZ

Skolu ziņasIZ

Ineta Bramane
Domes projektu vadītāja

A:

IZ
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Inga Beidzeniece ar vīru 
Normundu Ermanoviču 
Hermanoviču sapni par savu 
picēriju aizsāka pirms trim 
gadiem ar dažus 
kvadrātmetrus lielu kiosku 
tirgū. Taču tas bija tikai 
sākums. 

Tirgū picērija pārcēlusies uz 
lielākām telpām un nu jau kādu 
laiku mazliet mainītais nosau-
kums «Pizza mania» rotā arī ēku 
Rīgas ielā 33. Šeit picērijas īpaš-
nieki īrē telpas, kuras paši ir iz-
remontējuši, un piedāvā klien-
tiem ne tikai ieturēt garšīgu mal-
tīti, bet arī lielisku atpūtu.

«Piedāvājums gan ir atkarīgs 
no pieprasījuma. Pašlaik nestrā-
dājam ar pilnu atdevi, jo notiek 
Rīgas ielas rekonstrukcija, kuras 
dēļ cilvēkiem ir grūtāk pie mums 
nokļūt. Kad rekonstrukcija beig-
sies, ceru, ka mūsu piedāvājums 
augs arvien lielāks,» stāsta Inga. 
«Tagad mūsu piedāvājumā ir 32 
veidu picas, alkoholiskie dzērie-
ni, saldējums un saldējuma kok-
teiļi, paštaisīti pelmeņi un vare-
ņiki, zupas, otrie ēdieni, salāti. 
Savu maltīti var baudīt arī pie 
āra galdiņiem. Piektdienu un 
sestdienu vakaros pie mums var 
padejot. Arī mazajā picērijā tirgū 
ir pieejamas picas un kartupeļi 
fri ar bavārijas desiņu.» Saimnie-
ce atklāj, ka mazajā picērijā tirgū 
picas tiek ceptas uz pannām, bet 
Rīgas ielā - uz akmeņiem, tāpēc 
garša nedaudz atšķiras.

«Tūristi nesaprot, kas ir pica, 
bet saprot kas ir pizza, tāpēc Rī-
gas ielas picērijas nosaukumā 
ielikām «Pizza mania». Neskato-
ties uz sarežģīto piekļūšanu, tū-
risti pie mums nāk un priecājas 
par lieliskajām cenām. Vācu un 
dāņu apmeklētāji ir atzinušies, 
ka pie mums ēdiens ir ļoti gar-
šīgs, atstāj arī tējas naudu,» prie-
cīga par atsaucību ir Inga.

«Nākotnē vēlamies paplašināt 
«Pizza mania» telpas, izveidot āra 
terasi pagalmā, izveidot pirtiņu. 
Plānā ir arī plašāka ēdienkarte: 
vairāk otro ēdienu, pankūkas un 
dažādi saldie ēdieni,» stāsta 
saimniece. Viņas vislielākā vēl-
me ir organizēt tematiskos pasā-
kumus. «Man gribas, lai cilvē-
kiem būtu interesanti nākt pie 
mums atpūsties, padejot, paspē-
lēt dažādas spēles visādiem ve-
cumiem, tāpēc nākotnē noteikti 
sākšu organizēt un meklēt cilvē-
kus, kas kaut ko no tā saprot. 
Vēlos aicināt visus, kam ir kādi 
priekšlikumi, pasākumu vai jau-
nu ēdienu idejas, sniegt savu vie-
dokli mums. Tikai sadarbojoties 
mēs varam panākt maksimālu 
rezultātu,» tā Inga. 

Sapnis par picēriju aizsākas mazā tirgus būdiņā
F: Beatrise DzeneA:

Nosaukums «Pizza mania» nu jau kādu laiku rotā arī ēku Rīgas ielā 33. 
Šeit picērijas īpaš-nieki īrē telpas, kuras paši ir izremontējuši, 

un piedāvā klientiem ne tikai ieturēt garšīgu maltīti, bet arī lielisku atpūtu.

Tirgū picērija pārcēlusies uz lielākām telpām. Saimniece atklāj arī to, 
ka mazajā picērijā tirgū picas tiek ceptas uz pannām, bet Rīgas ielā - 

uz akmeņiem, tāpēc garša nedaudz atšķiras.

IZ



2011. gada 22. jūlijā5.

Ceļojuma piezīmes

Divas dienas garīgo emociju pārpilnībā
Vēsma IndriķeA:

F: Andris Mūrnieks

1. diena
Ir pienācis ilgi gaidītais sest-

dienas rīts, kad visi braukt gribē-
tāji sastājušies rindā, lai sagaidī-
tu autobusu. Kāpēc es saku rin-
dā? Tāpēc, lai visi mierīgi bez 
drūzmēšanās ieņemtu autobusā 
savas vietas. Īsi sakot, pēc prin-
cipa, kurš pirmais brauc, tas pir-
mais maļ. 

Ar savu mazmeitu pirmo reizi 
braucu divu dienu ekskursijā, 
tāpēc iespaidu ir daudz. Uzzinu, 
ka šoreiz mūsu braucēju rindas 
ir papildinājuši vēl līdz šim ne-
iepazīti cilvēki, tāpēc Laima, kā 
vienmēr, ar dzejiskām rindām 
raksturo katru jaunpienācēju. 

Tā kā ceļš ir tāls, nedrīkstam 
garlaikoties, un mums ir arī «jā-
pastrādā». Ar pašsacerētām rin-
dām izdziedam pirmās dienas 
apskates objektus. Un tā  esam 
ieradušies iepazīt un izjust Bār-
beles enerģētisko piramīdu, ku-
rai piemīt ārstnieciskas spējas. 
Interesants un savdabīgs ir «Sut-
ru» mājas saimnieces Maijas 
stāstījums. Piramīdas celšanas 
iemesls ir saimnieces dēlu no-
sapņotais redzējums. 1991. ga-
dā dziedniece no Rīgas izstaigāja 
visu zemes īpašumu un norādīja 
vietu, kur šī piramīda jāceļ. 
Iespaidīgi. Sastājušies aplī klau-
sāmies un mēģinām izjust stāstī-
to. Maija mums izdzied skaistu 
lūgšanu, un pēc tam visi kopīgi - 
«Bēdu, manu lielu bēdu». Ir 
iespēja iegādāties suvenīrus un 
medu, ko arī izmantojam. Ar 
sirsnīgiem atvadu sveicieniem 
un laba vēlējumiem uzsākam 
braucienu uz Ērberģes muižu. 

Iespaidīga un neaizmirstama 
ir muižas pārvaldnieces parādī-
šanās, kas mūsu grupu sagaida 
ar apsveikuma vārdiem, ģērbu-
sies attiecīgā laikmeta stilā. Un 
tad tikai sākas! Ne tikai mums, 
pieaugušajiem, bet sevišķi mūsu 
mazajiem. Ar tautas dziesmu 
«Kur tu teci, gailīti?» modinām 
muižkungu Hānu. Efektīga ir vi-
ņa iznākšana un atbraucēju uz-
runa gan vācu, gan angļu, gan 
beidzot arī latviešu valodā. Seko 
aicinājums uz muižas kamīna 
zāli, kur dejojam un fotografēja-
mies ar iespaidīgajiem personā-
žiem. Velkam arī laimestus ar 
novēlējumiem un vienam otram 
no mums tie piepildās itin drīz. 
Un tad ir parks  ar raganu un 

velnu. Bet vispirms jau tiekam 
iestiprināti ar sulu un «velna dzi-
ru» no muižas pagrabiem. Bez iz-
tēles jau nevar, ir arī «jāpastrā-
dā», jo par velti nekas netiek 
dots. Ir jāiztīra raganu mājiņa, ir 
jālido ar slotu, jāmet gaisā laimi 
zīlējošais zābaks, jāpastrādā vir-
tuvē, ņemot palīgā dvieļus. Uzzi-
nām, ka šīs izdarības rit jau otro 
gadu, ka muižkungs ir bijušais 
meliorators, kurš ir gan labs ak-
tieris, gan spēlē klavieres. Noslē-
gumā velniņš mūs aizved uz daiļ-
amatniecības izstādi, kur diez-
gan daudzi no mums iegādājas 
gan suvenīrus, gan kaut ko pie-
mērotu skaistumam. 

Tālāk mūsu apstāšanās vieta 
ir Lone, kur mūs sagaida Gunāra 
kungs. Viņš ir izveidojis foto mu-
zeju un iepazīstina mūs ar foto 
pirmsākumiem Latvijā; ar        
M. Buclera radošo darbību šinī 
nozarē. Gunāra kungs pats jau ir 
sava veida «apskates objekts» - ar 
savām zināšanām, raito valodu, 
emocionāli bagāts, sava novada 
patriots, kurš vada arī sabiedris-
kus pasākumus. Viņš varētu 
stāstīt un stāstīt. Kā saka, nav 
apklusināms, taču mums jāat-
vadās, jo Saukā mūs gaida 
«Krēslas stundas taka». Gids 
Ginta kungs ar folkloristisku 
pieskaņu stāsta par «Krēslas 
stundas takas» iedzīvotājiem - 
troļļiem, gobliniem, rūķiem. Rū-
ķi šeit sākuši dzīvot jau 12. gad-
simtā, ir 15 centimetrus gari, 
dzīvo 400 gadus. Pirmos 80 ga-
dus dzīvo kopā ar vecākiem, 100 

gadus iet meklēt savu otro pusīti. 
Gribi  tici, gribi  nē. Jāapbrīno šī 
cilvēka izdoma un talantu bagā-
tība. Kas par koka skulptūrām! 
Šī taka domāta kā šova elements 
krēslas stundās ar lāpām, ne jau 
dienas gaismā. Taču visu labāk 
apskatīt un iepazīt izveidotos tē-
lus laikam tomēr vajag dienas 
gaismā. Ko redzēt te ir, īpaši bēr-
niem. Bet mēs jau arī Gintam ne-
paliekam parādā. Lilija  «sesks» 
ar «krupīšiem» Lieni, Līvu, Mada-
ru, Anniju, Emīlu un četrgadīgo 
Robertu teatralizēja «Aiz kalniņa 
dūmi kūp». Par to, ka uzvedums 
izdevās, liecināja skaļi aplausi.

Tālāk  rakstnieka Jaunsud-
rabiņa dzimtās mājas «Riek-
stiņi». Izjusts un smeldzīgs ir gi-
des Ilzes stāstījums par rakst-
nieka dzīves gājumu, tās līklo-
čiem. Muzejā redzamas rakstnie-
kam piederējušās lietas, gleznas. 
Muzejā notikuši dažādi sabied-
riski pasākumi, vieta, kur izjūt 
senatnes auru ar saglabājušos 
klēti, vāgūzi, seniem darbarī-
kiem.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Asari. 
Šobrīd pagastā ir ap 3200 iedzī-
votāju. Lielākās darba devējas  
zemnieku saimniecības, degvie-
las uzpildes stacija. Daudzi sezo-
nas laikā piepelnās ar sēņošanu. 
Tiekam iepazīstināti ar Asares 
muižas vēsturi un baznīcu. Kād-
reiz Asares muižai piederēja 
3250 hektāri zemes, četras pus-
muižas, pieci krogi, spirta brū-
zis. Tagad no muižas redzams ti-
kai ārējais veidols. Baznīca 

2005. gadā svinēja 180 gadu ju-
bileju. Skaista ir altārglezna 
«Augšāmcelšanās», kuru glezno-
jis viens no 19. gadsimta ievēro-
jamākajiem gleznotājiem J. Dē-
rings.

Atlikusi pēdējā apskates vie-
ta  - Subate, kur mūs sagaida gi-
de Gunta. Apmeklējam skaisto 
pludmali, muzeja ēku, kur mūsu 
mazākajiem braucējiem dota 
iespēja pavadīt laiku galda spē-
lēs. Pēc muzeja apskates seko 
brauciens līdz luterāņu baznī-
cai. Līdzbraucēja Aija jau mūs 
informē, ka šī baznīca salīdzinā-
jumā ar citām ir ļoti skaista. Un 
tā tas arī ir: var teikt  pat grezna. 
Subatē ir četru konfesiju drau-
dzes, bet visi sadzīvo ļoti drau-
dzīgi. Uzzinām arī par Subates 
vēsturi Otrā pasaules kara laikā.

Un tad mūs gaida sātīgs va-
kariņu galds kafejnīcā, kur pie 
klātiem galdiem izsakām pateicī-
bu un suminām mūsu mīlēto 
autobusa vadītāju Slaviku. Mū-
su jaunizveidotais «ansamblis» 
ar Laimas sacerētu tekstu slavē 
iecavniekus un garšīgo vakariņu 
pavāres. Paldies!

Ne pēc pārāk ilga brauciena 
esam Bebrenē, kur dienesta 
viesnīcā ir mūsu naktsmājas. 
Tiekam laipni sagaidīti un lielā-
ko tiesu izmitināti divvietīgās un 
trīsvietīgās istabiņās. Pavēlā va-
kara stundā, kad jau laiks nakts 
mieram, aiz loga dzirdamas šīs 
dienas pirmās lietus lāses, bet 
tās mūs vairs netraucē. Ar labu 
nakti!

Esam ieradušies iepazīt un izjust Bārbeles enerģētisko piramīdu.
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Sporta ziņasIZ

13. un 14. jūlijā Jāņa Daliņa stadionā notika jauniešu 
starptautisko vieglatlētikas sacensību «Valmieras spēles» 
2. kārta, kas kopā pulcēja aptuveni 400 dalībnieku. 
Uz sacensībām bija ieradušies jaunie vieglatlēti no Latvijas, 
Igaunijas un Somijas. Veiksmīgi sacensībās startēja iecavnieks 
Emīls Sevastjanovs, kuram izdevās izcīnīt 3. vietu gan 200 metru 
(23,75 sek.), gan 400 metru (53,12 sek.) skrējienā. 

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Dilāns (20.05.1939. - 15.07.2011.)

Atjaunos
simtlatnieku
programmu

No 25. līdz 29. jūlijam ar satiksmes apgrūtinājumiem būs 
jārēķinās autobraucējiem, kas mēros ceļu uz Misu (skatīt shēmu). 
Strautiņu grāvja caurtekas remonta dēļ satiksmei būs slēgts 
autoceļa posms V-1011 (no Stelpes ceļa līdz Misai). 
Autobraucējiem jāseko ceļa norādēm.

Ņemot vērā, ka šī gada beigās 
noslēgsies tā dēvētais simtlatnie-
ku pasākums, valdība otrdien, 
19. jūlijā, konceptuāli atbalstīja 
Labklājības ministrijas (LM) ini-
ciatīvu no 2012. gada janvāra at-
jaunot nodarbinātības pasāku-
ma Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi īstenošanu. 

LM norāda, ja nākamgad bez-
darbniekiem netiks sniegts at-
balsts nodarbinātības pasāku-
mu veidā, pieaugs trūcīgu per-
sonu skaits, kā rezultātā palieli-
nāsies arī sociālā spriedze un 
emigrācija.

Tāpēc tuvāko pāris gadu lai-
kā plānots ar Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) atbalstu un valsts 
līdzfinansējumu pašvaldībās al-
gotajos pagaidu sabiedriskajos 
darbos varētu iesaistīt apmēram 
49 tūkstšus ilgstošo bezdarbnie-
ku. Galvenokārt algotajos pagai-
du sabiedriskajos darbos plā-
nots iesaistīt tos bezdarbniekus, 
kas jau šobrīd ir vērsušies sociā-
lajā dienestā pēc palīdzības.

Pagaidu darbos varēs iesais-
tīties cilvēki, kas Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bez-
darbnieki ir reģistrējušies vis-
maz sešus mēnešus un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu vai vecu-
ma pensiju. Veikt mazkvalificē-
tus sabiedriskos darbus pašval-
dībā varēs līdz četriem mēne-
šiem, par paveikto ik mēnesi sa-
ņemot 100 latus. Tāpat par bez-
darbnieku tiks veiktas apdroši-
nāšanas obligātās iemaksas 
pensijas apdrošināšanai. Pasā-
kumu īstenos NVA sadarbībā ar 
pašvaldībām.

Veicot pasākuma izvērtēju-
mu, neatkarīgi eksperti ir seci-
nājuši, ka pasākuma laikā sa-
ņemtā stipendija ir būtisks de-
vums mājsaimniecību budžetā. 
67% aptaujāto mājsaimniecību 
norādījuši, ka pasākums ir ļoti 
nozīmīgs sociālais atbalsts eko-
nomiskās krīzes apstākļos un 
secināts, ka lielai daļai mājsaim-
niecību stipendija ir bijis vienī-
gais iztikas avots. 

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Nepatīkami pārsteidza veikala 
Maxima apsargs, kurš man 
pēkšņi pieprasīja parādīt 
iepirkuma maisiņa saturu, lai 
gan tajā atradās tikai manas 
personīgās mantas: maks, 
brilles un atslēgas. Situācija 
bija ļoti pazemojoša, jo apsargs 
neuzskatīja par vajadzīgu 
stādīties priekšā un izsaukt 
policiju. Arī veikala vadība tikai 
noteica, ka personīgās mantas 
vajadzējis atstāt mantu skapīti. 
Bet, kā lai iepērkos bez brillēm 
un naudas maka, man gan 
neviens nepaskaidroja. Neesmu 
zagle, Iecavā mani uzskata par 
cienījamu cilvēku, taču 
piedzīvotā situācija un 
attieksme man šķita ļoti 
pazemojoša. 

/Pircēja/

- Pirmdien biju lieciniece 
nepatīkamam gadījumam. 
Kāds kaķa īpašnieks no Tirgus 
ielas 7 paņēma dzīvnieciņu aiz 
čupra un nometa no otrā stāva 
balkona. Vai tiešām pareizā 
metode, kā atbrīvoties no 
apnikuša mājdzīvnieka? 
Skumīgi.

/Lieciniece/

6. jūlijā ap plkst. 8.25 veikala 
Maxima aizslēdzamajā mantu 
skapītī Nr. 9 noliku vairākas Ed-
varta Virzas Iecavas bibliotēkas 
grāmatas, bet ap pulksten 
12.30, kad slēdzu to vaļā, skapī-
tis izrādījās tukšs. 

Protams, samulsināja apsar-
ga teiktais, ka ar vienu atslēgu ir 
atslēdzami vairāki skapīši… Arī 
uzraksts brīdina, ka par atstāta-

jām mantām atbildīgi ir paši pir-
cēji. 

Lai nu kā, tomēr gribu lūgt 
godīgo atradēju vai nejaušo iegu-
vēju glābt mani no nepatīkamās 
situācijas un grāmatas un lasītā-
ja karti uz Silvas Kraujas vārda 
nodot bibliotēkā vai laikraksta 
«Iecavas Ziņas» redakcijā. 

Silva Krauja

Lūdz atsaukties pazudušo grāmatu atradēju

Kā sadzīvot cilvēkiem un suņiem 
daudzdzīvokļu māju pagalmos?

Nav noslēpums, ka daudzi 
suņu īpašnieki Iecavā ignorē 
mājdzīvnieku turēšanas 
noteikumus, tāpēc veidojas 
saspringtas kaimiņu 
attiecības. Vecāki nevar droši 
laist bērnus spēlēties rotaļu 
laukumos, ja tur skraida 
nepieskatīti suņi, kas 
piemēslo apkārtni.

Kāda deviņstāvu mājas iemīt-
niece bieži novērojusi, kā saim-
nieki savus mīluļus palaiž brīvi 
skraidīt, bet izkārnījumus pēc 
viņiem nesavāc. Pat vēl trakāk - 
ir suņu īpašnieki, kas, turot 
dzīvnieku garā pavadā, mierīgi 
ļauj tam pacelt kāju pie bērnu 
rotaļu ierīcēm. Vairākus tādus 
gadījumus pie Tirgus ielas 5 sie-
viete fiksējusi ar fotoaparātu. 
«Vai tas ir normāli, ka, saimnie-
ka pieskatīts, suns apčurā koka 
trepītes, pa kurām pārvietojas 
mazi bērni?» par cilvēku attiek-
smi brīnās iecavniece. «Tas ir 
skumji, ka esam tik dažādi - vie-
ni rūpējas par vides labiekārto-
šanu, ierīko rotaļu laukumu, citi 
tajā pašā laikā nevīžo pieskatīt 

savus mīluļus, lai tie nepiemēs-
lotu pagalmu un vietas, kur ro-
taļājas bērni. Regulāri rīkojam 
talkas, bet ikdienā ķēzāmies kā 
cūkas,» konstatē jaunā sieviete 
un vaicā, vai Iecavā vispār tiek 
regulēts un kontrolēts, kur un 
kā suņus ved pastaigā.

Līdz 2007. gadam Iecavā bija 
spēkā pašvaldības pieņemtie 
saistošie noteikumi par suņu un 
kaķu turēšanu, kuros bija no-
teikts, ka suņu pastaigām iz-
mantojams vecā stadiona lau-
kums pie baznīcas. Pašlaik kon-
krēta vieta suņu pastaigām nav 
ierādīta, taču dzīvnieku īpašnie-
kiem ir jāievēro Latvijas likum-
došanā noteiktās prasības. 

Ministru kabineta noteikumi 
paredz, ka suns bez pavadas pa-
staigas laikā var atrasties īpaš-
nieka (vai turētāja) uzraudzībā 
un redzeslokā tādā attālumā, 
kādā viņš spēj kontrolēt dzīvnie-
ka rīcību. Suņa īpašnieks sa-
biedriskās vietās var īslaicīgi at-
stāt suni vienu, ja suns ir pie-
siets pavadā, kas nav garāka par 
metru, un ja tas netraucē perso-
nu un transportlīdzekļu kustību 
un neapdraud cilvēku vai citu 
dzīvnieku drošību. Dzīvnieks ne-
drīkst traucēt sabiedrību un ra-

dīt draudus cilvēku un citu dzīv-
nieku drošībai, veselībai un dzī-
vībai. Īpašniekam ir pienākums 
nodrošināt, lai dzīvnieks, tā 
smaka, riešana vai gaudošana 
netraucētu mājas vai apkārtnes 
iedzīvotājus. Uzticēt dzīvnieka 
vešanu pastaigā drīkst tikai tā-
dai personai, kura spēj kontrolēt 
un savaldīt dzīvnieku, un nodro-
šināt, lai dzīvnieks neapdraud 
cilvēkus un dzīvniekus. Apdzīvo-

tu vietu teritorijā īpašniekam vai 
turētājam ir jāsavāc sava dzīv-
nieka ekskrementi.

Par minēto noteikumu ne-
ievērošanu, ja to fiksē policijas 
darbinieki, paredzēta atbildība. 
Taču mērķis nav dzīvnieku saim-
niekus sodīt. Noteikumus neva-
jadzētu ignorēt, lai suņi nebūtu 
traucēklis kaimiņiem un pagal-
mos valdītu cilvēku un dzīvnieku 
mierīga līdzāspastāvēšana.

Beata LoginaA:

No 2011. gada augusta
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aicina iedzīvotājus
papildu papīram un plastmasai šķirot arī stiklu.
Taras stiklu (pudeles un burkas) lūdzam novietot 

konteineru novietošanas laukumos
dzeltenajos konteineros kopā ar plastmasu

vai arī
Iecavas notekūdens attīrīšanas iekārtu 

teritorijā novietotajos
stikliem paredzētajos konteineros atsevišķi:

Ø taras stiklam (pudelēm, burkām);
Ø logu stiklam.

Latvāņus jānopļauj
Mums jautāIZ

«Dartijā pie ceļa, kas ved no 
ozolu alejas uz Alejām, kā arī 
uz šosejas pusi pie izcirstā 
ābeļdārza lekni zeļ latvāņi. Ag-
rāk gar grāvi simtlatnieki iz-
cirta krūmus, varbūt tagad 
pašvaldība var noorganizēt lat-
vāņu izpļaušanu, lai tie nevai-
rojas,» - ar šādu ierosinājumu 
redakcijā vērsās kāda lasītāja, 
paužot neapmierinātību par 
«pārlieku lielo Iecavas priekšas 
pucēšanu un lauku teritoriju 
atstāšanu novārtā». 

Iecavas novada Domes lauk-
saimniecības organizators Ste-
pans Drozdovs pastāstīja, ka 
pašvaldībā šī problēma ir zināma 
un jau apspriesta vienā no Do-
mes sēdēm. Šo trešdien S. Droz-
dovs kopā ar pašvaldības kārtīb-
nieku Igoru Stepančenko apse-

koja latvāņu invadētās teritori-
jas. Augu aizsardzības likums 
nosaka, ka Latvijā invazīvās su-
gas augus - latvāņus (Heracleum 
sosnowskyi, Heracleum mante-
gazzianum) audzēt ir aizliegts. 
Zemes īpašnieka vai valdītāja 
pienākums ir šīs invazīvās augu 
sugas iznīcināt, ja tās izplatīju-
šās zemē, kas atrodas viņa īpa-
šumā vai valdījumā. Invadēto 
zemju īpašniekiem tiks nosūtī-
tas brīdinājuma vēstules ar no-
teiktu termiņu, līdz kuram latvā-
ņi jānopļauj. Pašvaldībai piede-
rošajā zemē augošo latvāņu 
pļaušanā plānots iesaistīt simt-
latniekus. 

«Visvairāk latvāņi ir izplatīju-
šies Zorģos un Rosmē, arī akciju 
sabiedrības Balticovo terotorijā 
pie Baldones ceļa,» sacīja          
S. Drozdovs, piebilstot, ka latvā-
ņi neaug tur, kur zeme tiek ap-
strādāta. 

Diemžēl pašvaldības budžetā 

Anta KļavenieceA:

līdzekļi latvāņu pļaušanai šogad 
nav paredzēti. Arī valstiskā līme-
nī šis jautājums palicis novārtā, 
atzīst S. Drozdovs. Vēl 2008. ga-
dā, apzinoties latvāņu plašo iz-
platību un bīstamību sabiedrī-
bai, Latvijā bija izveidota norma

āze, lai cīnītos ar lat-
vāņiem valstiskā līmenī. Viena 
no cīņas sastāvdaļām bija iespē-
ja saņemt finansējumu, iesnie-
dzot projektu Latvijas Vides aiz-

-
tīvo aktu b

sardzības fonda konkursā «Inva-
zīvo sugu izplatīšanās ierobežo-
šanas pasākumu veikšana». 
Iecavas novada Domes iniciatīva 
toreiz ļāva saņemt Latvijas Vides 
aizsardzības fonda finansējumu 
un divreiz nopļaut latvāņus  
13,6 ha platībā gar pašvaldības 
ceļiem. Sākoties ekonomikas le-
jupslīdei, valsts finansējumu lat-
vāņu apkarošanai vairs nepie-
šķir. IZ

IZ

Caurtekas remonta dēļ 
paredzēti satiksmes ierobežojumi

IZ

Novada Domes 
Izglītības nodaļa 
aicina visus, kuri 

nodarbojas ar 
gleznošanu, aušanu, 
zīmēšanu, izšūšanu, 
pīšanu, adīšanu un 

citu darinājumu 
veidošanu, vasaras laikā 

sadarināt darbus
  

vaļasprieku izstādei 
«Dvēseles varavīksne»,

 kas notiks
Iecavas kultūras namā 
no 22. augusta līdz 

2. septembrim.

Lūdzam pieteikt savu dalību 
izstādē pa tālruni 

63941601 vai 29428476 
līdz 15. augustam.

Anta KļavenieceA:

IZ
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Sporta ziņasIZ

13. un 14. jūlijā Jāņa Daliņa stadionā notika jauniešu 
starptautisko vieglatlētikas sacensību «Valmieras spēles» 
2. kārta, kas kopā pulcēja aptuveni 400 dalībnieku. 
Uz sacensībām bija ieradušies jaunie vieglatlēti no Latvijas, 
Igaunijas un Somijas. Veiksmīgi sacensībās startēja iecavnieks 
Emīls Sevastjanovs, kuram izdevās izcīnīt 3. vietu gan 200 metru 
(23,75 sek.), gan 400 metru (53,12 sek.) skrējienā. 

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Dilāns (20.05.1939. - 15.07.2011.)

Atjaunos
simtlatnieku
programmu

No 25. līdz 29. jūlijam ar satiksmes apgrūtinājumiem būs 
jārēķinās autobraucējiem, kas mēros ceļu uz Misu (skatīt shēmu). 
Strautiņu grāvja caurtekas remonta dēļ satiksmei būs slēgts 
autoceļa posms V-1011 (no Stelpes ceļa līdz Misai). 
Autobraucējiem jāseko ceļa norādēm.

Ņemot vērā, ka šī gada beigās 
noslēgsies tā dēvētais simtlatnie-
ku pasākums, valdība otrdien, 
19. jūlijā, konceptuāli atbalstīja 
Labklājības ministrijas (LM) ini-
ciatīvu no 2012. gada janvāra at-
jaunot nodarbinātības pasāku-
ma Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi īstenošanu. 

LM norāda, ja nākamgad bez-
darbniekiem netiks sniegts at-
balsts nodarbinātības pasāku-
mu veidā, pieaugs trūcīgu per-
sonu skaits, kā rezultātā palieli-
nāsies arī sociālā spriedze un 
emigrācija.

Tāpēc tuvāko pāris gadu lai-
kā plānots ar Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) atbalstu un valsts 
līdzfinansējumu pašvaldībās al-
gotajos pagaidu sabiedriskajos 
darbos varētu iesaistīt apmēram 
49 tūkstšus ilgstošo bezdarbnie-
ku. Galvenokārt algotajos pagai-
du sabiedriskajos darbos plā-
nots iesaistīt tos bezdarbniekus, 
kas jau šobrīd ir vērsušies sociā-
lajā dienestā pēc palīdzības.

Pagaidu darbos varēs iesais-
tīties cilvēki, kas Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bez-
darbnieki ir reģistrējušies vis-
maz sešus mēnešus un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu vai vecu-
ma pensiju. Veikt mazkvalificē-
tus sabiedriskos darbus pašval-
dībā varēs līdz četriem mēne-
šiem, par paveikto ik mēnesi sa-
ņemot 100 latus. Tāpat par bez-
darbnieku tiks veiktas apdroši-
nāšanas obligātās iemaksas 
pensijas apdrošināšanai. Pasā-
kumu īstenos NVA sadarbībā ar 
pašvaldībām.

Veicot pasākuma izvērtēju-
mu, neatkarīgi eksperti ir seci-
nājuši, ka pasākuma laikā sa-
ņemtā stipendija ir būtisks de-
vums mājsaimniecību budžetā. 
67% aptaujāto mājsaimniecību 
norādījuši, ka pasākums ir ļoti 
nozīmīgs sociālais atbalsts eko-
nomiskās krīzes apstākļos un 
secināts, ka lielai daļai mājsaim-
niecību stipendija ir bijis vienī-
gais iztikas avots. 

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Nepatīkami pārsteidza veikala 
Maxima apsargs, kurš man 
pēkšņi pieprasīja parādīt 
iepirkuma maisiņa saturu, lai 
gan tajā atradās tikai manas 
personīgās mantas: maks, 
brilles un atslēgas. Situācija 
bija ļoti pazemojoša, jo apsargs 
neuzskatīja par vajadzīgu 
stādīties priekšā un izsaukt 
policiju. Arī veikala vadība tikai 
noteica, ka personīgās mantas 
vajadzējis atstāt mantu skapīti. 
Bet, kā lai iepērkos bez brillēm 
un naudas maka, man gan 
neviens nepaskaidroja. Neesmu 
zagle, Iecavā mani uzskata par 
cienījamu cilvēku, taču 
piedzīvotā situācija un 
attieksme man šķita ļoti 
pazemojoša. 

/Pircēja/

- Pirmdien biju lieciniece 
nepatīkamam gadījumam. 
Kāds kaķa īpašnieks no Tirgus 
ielas 7 paņēma dzīvnieciņu aiz 
čupra un nometa no otrā stāva 
balkona. Vai tiešām pareizā 
metode, kā atbrīvoties no 
apnikuša mājdzīvnieka? 
Skumīgi.

/Lieciniece/

6. jūlijā ap plkst. 8.25 veikala 
Maxima aizslēdzamajā mantu 
skapītī Nr. 9 noliku vairākas Ed-
varta Virzas Iecavas bibliotēkas 
grāmatas, bet ap pulksten 
12.30, kad slēdzu to vaļā, skapī-
tis izrādījās tukšs. 

Protams, samulsināja apsar-
ga teiktais, ka ar vienu atslēgu ir 
atslēdzami vairāki skapīši… Arī 
uzraksts brīdina, ka par atstāta-

jām mantām atbildīgi ir paši pir-
cēji. 

Lai nu kā, tomēr gribu lūgt 
godīgo atradēju vai nejaušo iegu-
vēju glābt mani no nepatīkamās 
situācijas un grāmatas un lasītā-
ja karti uz Silvas Kraujas vārda 
nodot bibliotēkā vai laikraksta 
«Iecavas Ziņas» redakcijā. 

Silva Krauja

Lūdz atsaukties pazudušo grāmatu atradēju

Kā sadzīvot cilvēkiem un suņiem 
daudzdzīvokļu māju pagalmos?

Nav noslēpums, ka daudzi 
suņu īpašnieki Iecavā ignorē 
mājdzīvnieku turēšanas 
noteikumus, tāpēc veidojas 
saspringtas kaimiņu 
attiecības. Vecāki nevar droši 
laist bērnus spēlēties rotaļu 
laukumos, ja tur skraida 
nepieskatīti suņi, kas 
piemēslo apkārtni.

Kāda deviņstāvu mājas iemīt-
niece bieži novērojusi, kā saim-
nieki savus mīluļus palaiž brīvi 
skraidīt, bet izkārnījumus pēc 
viņiem nesavāc. Pat vēl trakāk - 
ir suņu īpašnieki, kas, turot 
dzīvnieku garā pavadā, mierīgi 
ļauj tam pacelt kāju pie bērnu 
rotaļu ierīcēm. Vairākus tādus 
gadījumus pie Tirgus ielas 5 sie-
viete fiksējusi ar fotoaparātu. 
«Vai tas ir normāli, ka, saimnie-
ka pieskatīts, suns apčurā koka 
trepītes, pa kurām pārvietojas 
mazi bērni?» par cilvēku attiek-
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skumji, ka esam tik dažādi - vie-
ni rūpējas par vides labiekārto-
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tajā pašā laikā nevīžo pieskatīt 

savus mīluļus, lai tie nepiemēs-
lotu pagalmu un vietas, kur ro-
taļājas bērni. Regulāri rīkojam 
talkas, bet ikdienā ķēzāmies kā 
cūkas,» konstatē jaunā sieviete 
un vaicā, vai Iecavā vispār tiek 
regulēts un kontrolēts, kur un 
kā suņus ved pastaigā.

Līdz 2007. gadam Iecavā bija 
spēkā pašvaldības pieņemtie 
saistošie noteikumi par suņu un 
kaķu turēšanu, kuros bija no-
teikts, ka suņu pastaigām iz-
mantojams vecā stadiona lau-
kums pie baznīcas. Pašlaik kon-
krēta vieta suņu pastaigām nav 
ierādīta, taču dzīvnieku īpašnie-
kiem ir jāievēro Latvijas likum-
došanā noteiktās prasības. 

Ministru kabineta noteikumi 
paredz, ka suns bez pavadas pa-
staigas laikā var atrasties īpaš-
nieka (vai turētāja) uzraudzībā 
un redzeslokā tādā attālumā, 
kādā viņš spēj kontrolēt dzīvnie-
ka rīcību. Suņa īpašnieks sa-
biedriskās vietās var īslaicīgi at-
stāt suni vienu, ja suns ir pie-
siets pavadā, kas nav garāka par 
metru, un ja tas netraucē perso-
nu un transportlīdzekļu kustību 
un neapdraud cilvēku vai citu 
dzīvnieku drošību. Dzīvnieks ne-
drīkst traucēt sabiedrību un ra-

dīt draudus cilvēku un citu dzīv-
nieku drošībai, veselībai un dzī-
vībai. Īpašniekam ir pienākums 
nodrošināt, lai dzīvnieks, tā 
smaka, riešana vai gaudošana 
netraucētu mājas vai apkārtnes 
iedzīvotājus. Uzticēt dzīvnieka 
vešanu pastaigā drīkst tikai tā-
dai personai, kura spēj kontrolēt 
un savaldīt dzīvnieku, un nodro-
šināt, lai dzīvnieks neapdraud 
cilvēkus un dzīvniekus. Apdzīvo-

tu vietu teritorijā īpašniekam vai 
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Par minēto noteikumu ne-
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citu darinājumu 
veidošanu, vasaras laikā 

sadarināt darbus
  

vaļasprieku izstādei 
«Dvēseles varavīksne»,

 kas notiks
Iecavas kultūras namā 
no 22. augusta līdz 

2. septembrim.

Lūdzam pieteikt savu dalību 
izstādē pa tālruni 

63941601 vai 29428476 
līdz 15. augustam.

Anta KļavenieceA:

IZ



2011. gada 22. jūlijā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Pērk : : :

Firma pērk cirsmas, meža, 
zemes īpašumus. Samaksa 
tūlītēja.
Tālr. 20371498; 26596934.

Dažādi : : :

Pārdod : : :

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca rīko 

KAPU SVĒTKUS
23. jūlijā

plkst. 11 Rumbu kapsēt
plkst. 12 Smedes kapsētā

plkst. 13 Sila kapsētā
30. jūlijā

plkst. 11 Upuru kapsēta
plkst. 12 Baložu kapsēta

plkst. 13 Gruzduļu kapsētā

ā

Vēlas īrēt : : :

māju, lauku māju vai dzīvokli 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

ražošanas ēku vai lauku māju 
individuālajam darbam 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

ASINS DONORU DIENA
28. jūlijā

plkst. 9.30-14.00
 Valsts Asinsdonoru 
centra specializētais 

autobuss gaidīs donorus 
pie Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centra 

Dzirnavu ielā 1.

zemes ar mežu, zemes ar jaunu 
un izzāģētu mežu, kā arī 
lauksaimniecības zemes visā 
Latvijā. Samaksa uzreiz. 
Informācija pa tālr. 
+37129829750,+37122114382.

Sniedzam pakalpojumus: 
zemes aršana, frēzēšana, 
vagošana, miglošana.
Tālr. 22067137.

zāģmateriālus, apdares dēļus, 
nomaļu malku. 
Tālr. 26138299.

25. jūlijā

19:00 Basketbolisti : Lats uz 
nedēļu 

20:00 Ballu Motors : Slīdošais 
grafiks 

26. jūlijā

19:00 Santos : FK Radars 

20:00 Batoniņi : Basketbolisti 

27. jūlijā 

19:00 Santos : Basketbolisti 

20:00 Ballu Motors : FK Radars 

28. jūlijā

19:00 Ballu Motors : Batoniņi 

20:00 Lats uz nedēļu : Slīdošais 
grafiks 

1. augustā

19:00 Santos : Batoniņi 

20:00 Ballu Motors : FK Radars 

2. augustā

19:00 Santos : Batoniņi

20:00 Ballu Motors : FK Radars 

3. augustā

19:00 Lats uz nedēļu : Santos 

20:00 Basketbolisti : Slīdošais 
grafiks 

4. augustā

19:00 Batoniņi : FK Radars 

20:00 Slīdošais grafiks : Ballu 
Motors

8. augustā

19:00 Lats uz nedēļu : Batoniņi 

20:00 Basketbolisti : FK Radars 

9. augustā

19:00 Ballu Motors : Basketbolisti

20:00 Lats uz nedēļu : FK Radars 

10. augustā

20:00 Slīdošais grafiks : 
Basketbolisti

15. augustā

19:00 Batoniņi : Ballu Motors 

20:00 Slīdošais grafiks : Santos

17. augustā

19:00 Ballu Motors : Santos 

20:00 Slīdošais grafiks : Batoniņi

metāllūžņus (no 1 kg). 
Atbraucam, sveram un 
maksājam uz vietas. 
Tālr. 25454592.

30. jūlijā tiek organizēts 
brauciens uz Pjuhticu - 
klosteri Ziemeļigaunijā. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 26749190 vai 63942049. 
Pieteikties līdz 25. jūlijam.

Bauskas novada Būvvaldes 
vadītājs, galvenais arhitekts 
ALEKSANDRS PAKLONS
pieņems apmeklētājus 
Iecavas novada Domes
2. stāvā, izpilddirektora 
kabinetā, 8. augustā
no plkst. 10 līdz 12.

Iecavas svētā Antona 
katoļu draudze 

organizē 
BRAUCIENU UZ AGLONU 

14. un 15. augustā.
 

Sīkāka informācija 
pa tālr. 26851965 (Zenta).

Piedāvā darbu : : :

SIA «Astarte Nafta» Iecavā 
degvielas uzpildes stacijas 
pārdevējai/-am. Prasības:  
augstākā vai vidējā izglītībā, 
vēlama darba pieredze 
tirdzniecībā un darbā ar 
datoru, labas komunikācijas 
spējas, godīgums un augsta 
atbildības sajūta. 
Tālr. uzziņām: 63941959, 
63024664. CV ar norādi «DUS 
pārdevējs» sūtīt uz e-pastu: 
astarte@astarte.lv

Futbols

Zemnieku ssaimniecība 
«Bitītes» strādniekiem/-cēm 
lauku dārzeņu novākšanā. 
Tālr. 26246870.

Zemnieku saimniecība «Kalna 
Jurģēni» ravētājiem/-ām. 
Tālr. 26096934.

Jauns veikals vīriešiem

RIVO  tēviem

/stilīgi apģērbi jauniešiem, ādas apavi, sporta apavi/
Rīgas ielā 25b, 2.stāvā (virs «Kompakta»)

dēliem   

turpmākajiem mēnešiem!
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